
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 20. dubna 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Kaczmarczyková Michaela, Přerovský 

Martin, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Novotný Jiří, Spurný Pavel 
Hosté: 
  
  
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Soutěže se rozběhly v plném proudu, zatím bez významnějších problémů. 
Aktualizace rozlosování ke dni 19.4.2017 byla vložena na web OLKSH. 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 
POZOR - ŽÁDOSTI SE PODÁVAJÍ PŘED POŘÁDÁNÍM AKCE 
Do příštího zasedání Ex vyhodnotí KM stávající podmínky grantu, případně navrhne 
změnu programu. 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Na stránkách OLKSH upravená žádost o grant: 
http://oksh.chf.cz/download.aspx?catid=1580 
POZOR - ŽÁDOSTI SE PODÁVAJÍ PŘED POŘÁDÁNÍM AKCE 
Do příštího zasedání Ex vyhodnotí KM stávající podmínky grantu, případně navrhne 
změnu programu. 
 
Žádosti podané v letošním soutěžním ročníku po termínu turnajů se výjimečně 
proplatí. 

 

Superfinále 4+1 
 

• 17.6.2017 Superfinále mini 4+1 - mladší mini - Kostelec na Hané 
• 18.6.2017 Superfinále mini 4+1 - starší mini - Kostelec na Hané 

pořádáním pověřen TJ Sokol Kostelec na Hané - HK  
 

 
Školní liga miniházené 4+1 
 
Turnaje se průběžně hrají. V Kostelci n. H. se rozjely 2 školní ligy a v Litovli jedna.  
Bohužel je v letošním školním roce 2016/17 úbytek školních lig V rámci náborových 
akcí na ZŠ je školám a učitelům nabízena možnost zapojit se do projektu Školní ligy, 
zatím bez většího zájmu. 



 2

Házenkářský desetiboj (HD): 
 
RK chlapců uspořádal TJ STM Olomouc dne 18.3.2017 v Olomouci za účasti družstev 
TJ STM Olomouc, TJ Sokol Centrum Haná, Pepino SKP Frýdek – Místek a SKH 
Polanka nad Odrou. Kvalifikaci s převahou ovládli pořádající TJ STM Olomouc a 
postoupili do republikového finále HD mladších žáků. 
 
RK dívek uspořádal TJ Sokol Karviná rovněž dne 18.3.2017 za účasti TJ Sokol 
Karviná, DHC Sokol Poruba a DHK Zora Olomouc. Naše družstvo do finále HD 
mladších žaček z této kvalifikace nepostoupilo. 

 
Žákovská liga: 
 
ŽL starších žáků - odehrána jsou 4. kola soutěže, z našich družstev je SK Velká 
Bystřice na průběžném 7. místě s 23 body a bilancí 10-3-3, na 9. místě rovněž s 23 
body je TJ STM Olomouc s bilancí 11 - 1 - 4. Na 13. místo si polepšili TJ Cement 
Hranice se 14 body a bilancí 6 - 2 - 8, naopak SK Žeravice si mírně pohoršili na 17. 
místo s 11. body a bilancí 5 - 1 - 10. Z jednotlivců je na tom stále velmi dobře Jakub 
Rumian z Hranic se 163 vstřelenými brankami na celkovém 3. místě v tabulce střelců. 
 
ŽL starších žaček - odehráno je již 5. kol soutěže a zbývá už jen poslední 6. kolo. 
DHK Zora Olomouc si udržela průběžné 7. místo, za 28 bodů s bilancí 14 vítězství a 6 
porážek. Nejlepšími střelkyněmi družstva jsou Magdalena Foretová (112 branek) a 
Claudie Roupcová (101 branek). 
 

 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Rozpis soutěže již na stránkách ČSH. 
 
Regionální a krajská kola organizuje příslušný krajský svaz házené, který stanoví 
termín pro podávání přihlášek do této soutěže (nejpozději však do 31. 3. 2017). 
Všechna regionální kola soutěžního ročníku 2016/2017 musí být sehrána do 30. 4. 
2017. 
Všechna krajská kola soutěžního ročníku 2016/2017 musí být sehrána do 14. 5. 2017. 
Národní finále proběhne pro každou kategorii zvlášť od 24. do 26.5.2017. 
 
11. 4.2017 - odehráno regionální kolo - postupující ZŠ Horka nad Moravou a ZŠ 
Holečkova 
26. 4. - proběhne regionální kolo v Kostelci na Hané - po ukončení rozhodneme o 
účastnících krajského kola 
Krajské kolo proběhne pravděpodobně za účastí 3 družstev. 
 

 
2. KOMISE ROZHODČÍCH: 

KR bude dle dohody v jarní části soutěže nasazovat koordinátory k mistrovským 
utkáním k odpozorování dvojic rozhodčích v OLKSH. 
Koordinátoři: Macharáček Valdemar, Nastoupil Vladimír, Novotný Jiří, Novotný Pavel 
a Škroch Josef. 



 3

Co se týká práce koordinátorů. Za mne prozatím odpozorovány utkání na Zoře, KR 
zatím neeviduje žádnou tabulku o rozhodčích. Přehled KR má, je potřeba zapracovat 
na větším zapojení všech zmíněných koordinátorů. 
Hromadí se omluvy rozhodčích v soutěžích OLKSH, náhradní delegace řešeny 
úspěšně. Musíme přiznat, že existují problémy v řízení utkání mladšího žactva, 
rozhodčí se neseznámili s rozpisem soutěží a nemají tedy řádně nastudováno. 

 
    

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Zahájena jarní část soutěží OLKSH, odehrána 2 kola, v soutěži mužů nebyla odehrána 
utkání OA035 Veselá - Droždín a předehrávka OA053 Uherské Hradiště - Valašské 
Meziříčí, v soutěži žactva odloženo utkání OH005 Tatran Litovel - Horka n. M. 
 
Hlášení změn termínů utkání se vždy v jarní části soutěží neúměrně zvyšuje hlavně 
z důvodu startu B družstev starších žáků, která jsou tvořena hráči A družstva mladších 
žáků daného klubu. SK OLKSH přijme od sezony 2017/2018 účinná opatření, aby 
zabránila startu jednoho družstva ve dvou kategoriích. Další možností, jak kluby 
odradit od této filozofie, může být také zvýšení poplatku za změnu termínu utkání a 
nulová tolerance objektivních změn, jak praktikuje ČSH. 
 
Dne 6.5.2017 od 10:30 hod. se v Praze uskuteční společné jednání SK ČSH a SK 
KSH. Úkol na jednání - nahlásit počty dorosteneckých družstev, včetně počtu 
použitelných hráčů, na sezonu 2017/2018. Požadavek rozeslán na kluby OLKSH, 
termín nahlášení do 28.4.2017.  

 
                                                                                                                                                            
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 

Proběhlo:             
•   6. 3. 2017 - trenérský seminář 

• 15. 3. 2017 - výběrový kemp - chlapci 

• 22. 3. 2017 - výběrový kemp dívky 

• 30. 3. 2017 - minikemp - mini + mladší žactvo 
 

Chystá se:  

• 25. 4. 2017 - TJ - výběr dívky - přípravné utkání 

• 25. 4. 2017 - minikemp - pro starší žactvo a mladší dorost 

• výběrový kemp chlapci - termín bude upřesněn 

• 4. 5. 2017 - ukázková TJ pro mini žactvo - Litovel  

 

Plánované termíny TJ se mohou z organizačních důvodů měnit, platné jsou časy a 
termíny na oficiálních pozvánkách a webových stránkách RHC. 
Financování na rok 2017 bude probíhat stejně jako v loňském roce. Průběžné čerpání 
do maximální výše 50. 000,- Kč kalendářní rok. 
 



 4

Účast výběru OLKSH dívek ročníků 2002/2003 na LODM v Brně - dotace na přípravu 
od OLKO ČUS ve výši 15.000,- Kč. T.: 24. - 29.6.2017. 
 
Účast výběru OLKSH chlapců ročníků 2002/2003 na turnaji pořádaném ČSH u 
příležitosti akce „Handball Day“ v Praze, jako náhrada za LODM. ČSH platí stravu a 
noclehy, OLKSH cestovné a materiální vybavení. T.: 19. - 21.6.2017. 
Soustředění - 13. - 16. 6. dívky + chlapci hala DHK Zora Olomouc. 
Do příštího zasedání připraví RHC rozpočet této akce. 

Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 
Zprávy z přípravných turnajů umístěny na stránky. 
 
 
 

                 
5.   RŮZNÉ: 
 

28.3.2017 se předseda zúčastnil schůzky zástupců krajských svazů společně se 
zástupci OLKO ČUS. 
Valná hromada OLKO ČUS proběhne 18.5.2017, návrhy na kandidáty do Krajské 
rady je potřeba dodat do 4.5.2017. Exekutiva OLKSH navrhla předsedu OLKSH na 
člena Rady OLKO ČUS. 
Exekutiva OLKSH žádá kluby o případné návrhy na ocenění svých funkcionářů (např. 
životní jubileum), kteří budou následně odměněni na konferenci OLKSH. 
Chlapci ze ZŠ a MŠ Masarykova Velká Bystřice zvítězili ve finále Sportovní ligy 
základních škol http://www.msmt.cz/finale-sportovni-ligy-zs-v-hazene. 
Společná schůzka předsedů DK krajských svazů s DK ČSH se uskuteční v sobotu 
22.4.2017 v 11.00 - účast Zdeněk Juráš, předseda DK OLKSH. 
Společná schůzka předsedů SK krajských svazů s SK ČSH se uskuteční v sobotu 
6.5.2017 v 10.30 - účast Ing. Pavel Spurný, předseda SK OLKSH.  
Předseda požádal ČSH o dotaci na činnost krajského svazu ve výši 50. 000,- Kč. 
Pokud bude dotace přidělena, bude rovnoměrně rozdělena na obě Superfinále mini, 
vybavení výběru starších žáků na turnaj do Prahy a příspěvek TJ Sokol Horka na 
Moravě na oslavy 60ti let házené v Horce nad Moravou. 
Turnaj mužů v Senici na Hané k otevření SH bude nejspíš 10.6.2017. Pořádající 
požadují 2 rozhodčí + platbu jejich nákladů - Exekutiva vyslovila souhlas. 
 
 

 
 

  
 
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
25.5.2017 v 16:00 hodin.  
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


